L’État apporte son soutien financier à la Collectivité de Corse dans le cadre de la présente convention.   

Cependant, la présente convention porte uniquement sur l’engagement de la tranche 2025. 

Pour la période du 1er janvier 2025 au 31 mars 2026, la contribution de l’Etat est fixée à 337 950 € (trois-cent-
trente-sept-mille-neuf-cent-cinquante-euro). 

Pour les années suivantes, les montants seront fixés par le biais d’un avenant annuel spécifique qui précisera 
aussi les modalités de versement du soutien financier de l’État pour chacune de ces années. 

Les contributions financières de l’État sont applicables sous réserve du respect de l'inscription des crédits en

[...]

- La Collectivité de Corse s’engage, selon les modalités prévues à l’article 3.2 à rendre compte des 
actions conduites à l’État et à produire les éléments de bilan.  

ARTICLE 5 – CONDITIONS FINANCIÈRES  

L’État apporte son soutien financier à la Collectivité de Corse dans le cadre du présent contrat à hauteur de 
337 950 € (trois-cent-trente-sept-mille-neuf-cent-cinquante euro) en 2025 sur les crédits du programme 102 
« Accès et retour à l’emploi », sur l’action 02, sous-action 1, code activité 010200002535 « Contractualisation 
avec CD pour transition vers FT ». 

La contribution de l’Etat est versée de la manière suivante pour l’année 2025 :